

Maribo Sø Golfklub

Refshale Byvej 22
4930 Maribo

CVR-nummer 13822298

Regnskabssammendrag

1. januar 2022 - 31. december 2022

Indholdsfortegnelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	1
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse	4
Aktiver	5
Passiver	6

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at drive golfklub i Maribo.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets endelige resultat efter afskrivning og renter viser et overskud på t.kr. 342, som skal ses i forhold til et budgetteret overskud på t.kr. 421.

Det økonomiske resultat anses derfor som tilfredsstillende i betragtning af de øgede prisstigninger grundet følgerne af inflationen.

Overskud før afskrivninger og renter udgør t.kr. 741. Afskrivningerne udgør t.kr. 306 og finansieringsomkostninger udgør t.kr. 94.

Værdien af materielle anlægsaktiver bogført til t.kr. 11.803. Egenkapitalen er bogført til t.kr. 8.297.

Kontingenter fra medlemmerne er klubbens vigtigste og største indtægtskilde. Den samlede indtægt udgør t.kr. 2.801 som er sammenfaldende med det budgetterede..

Udviklingen i antallet af medlemmer er svagt faldende. Medlemstallet pr. 31. december 2022 er 578 medlemmer fordelt på de enkelte medlemskategorier. I forhold til 610 medlemmer i 2021 er det en tilbagegang på 32 medlemmer.

Bestyrelsen har i 2022 budgetteret med et medlemsniveau på 623 aktive medlemmer.

Antallet af kontingentfrie medlemmer i 2022 er 16 medlemmer, som har helt kontingentfrihed og 2 medlemmer, der betaler ½ kontingent. Det samlede beløb for dette udgør i alt kr. 102.300. Der henvises til særskilt oversigt/analyse over indgåede kontingenter og afstemning til antal medlemmer.

Sponsorindtægter udgør t.kr. 368 i forholdt til realiseret 2021 t.kr. 326 og budget t.kr.326.

Indtægten fra salg af træning beløber sig netto til t.kr. 97 mens avance ved salg i golfshoppen beløber sig til t.kr. 194.

Klubben har for 2022 modtaget tilskud på t. kr. kr. 135, i form af lokale- og aktivitetstilskud fra Lolland Kommune. Herudover har klubben modtaget t. kr. 40 fra Friluftsrådet til bekæmpelse af rågeskader og opsætning af stærekasser.

Indtægterne fra greenfee er fortsat et fokusområde i Maribo SØ Golfklub. Ved budgetlægningen for 2022 forventede bestyrelsen indtægter på dette område på t.kr. 806, Greenfee indtægterne blev realiseret med t.kr. 735.

Igen i 2022 er vores klub bliver bedømt blandt de bedste i Danmark af brugere af Golfhæftet. Vores klub blev nomineret i kategorierne 'mest værdi for pengene', 'players choice' og 'gæstfrihed'. Og i kategorien Gæstfrihed blev vi kåret som Danmarks bedste.

På omkostningssiden har især drift af maskiner og bygninger været væsentligt større end både budgetteret og sidste års omkostninger. Omkostninger til diverse udvalg og turneringer være en del større end sidste år. Endelig har omkostninger til administration og bygningernes drift været større end budgetteret og sidste år.

De i 2022 foretagne investeringer er t. kr. 393.

Dette betyder at klubbens likviditet er tilfredsstillende med en likvid beholdning på t.kr. 930 ved årets udgang.

Samlet set er det bestyrelsens opfattelse, at med fortsat fokus på omkostninger og indtægter, vil klubben have en sund økonomi – og dette til trods for inflationens indflydelse.

Bestyrelsen har fortsat særlig fokus på en stram styring af golfklubbens økonomi og overholdelse af budgetter, dog uden at det får negativ indvirkning på klubbens vigtigste aktiver - golfanlægget og golfbanen.

De vigtigste opgaver i det kommende år vil være hvervning af nye medlemmer, fortsat drift af golfshoppen, salg af træning og fortsat vedligeholdelse af golfbanen til gavn for klubbens medlemmer samt derved at fremme indtægter fra greenfeegæsterne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Realiseret 2022 kr.	Budget 2022 (ej revideret) kr.	Realiseret 2021 kr.
Kontingent m.v.	2.800.574	2.800.775	2.859.436
Greenfee m.v.	734.753	806.000	801.406
Sponsorer og tilskud	464.496	387.933	416.106
Automatdrift	124.236	100.000	116.617
Andre indtægter	94.418	87.000	90.800
Træning	97.360	110.000	119.873
Golfshop	194.339	240.000	182.867
Indtjening i alt	4.510.177	4.531.708	4.587.105
Personaleomkostninger	-2.120.077	-2.128.014	-2.081.607
Bestyrelse og udvalg	-48.672	-56.486	-37.808
Udvalg og turnering	-61.967	-136.728	-54.855
Administration	-301.070	-276.994	-311.627
Hjemmeside og PR	-22.870	-24.544	-17.462
Bygningernes drift	-374.980	-394.400	-331.936
Golfbanen	-414.908	-292.640	-241.278
Drift maskiner	-424.310	-351.560	-615.924
Udgifter i alt	-3.768.854	-3.661.366	-3.692.497
Resultat før renter og afskrivninger	741.323	870.342	894.608
Afskrivninger	-305.519	-347.176	-274.600
Resultat før renter	435.804	523.166	620.008
Finansieringsomkostninger	-94.192	-102.396	-162.659
Årets resultat	341.611	420.770	457.349

Balance pr. 31. december 2022

<u>AKTIVER</u>	31.12.2022	31.12.2021
	kr.	kr.
Baneanlæg	6.296.176	6.296.176
Banemaskiner	940.125	834.004
Vandingsanlæg	62.871	72.543
Revshalegaard Bygningsinvesteringer	4.455.756	4.490.747
Inventar	38.124	9.334
Bagskabe	9.896	12.599
Materielle anlægsaktiver	11.802.948	11.715.403
Anlægsaktiver i alt	11.802.948	11.715.403
Varelager	436.803	346.726
Tilgodehavender	21.909	10.528
Andelshaverkonto	7.601	5.677
Periodeafgrænsningsposter	53.519	48.968
Tilgodehavender i alt	83.028	65.173
Likvide beholdninger	930.265	1.448.906
Omsætningsaktiver i alt	1.450.095	1.860.805
<u>AKTIVER I ALT</u>	13.253.043	13.576.208

Balance pr. 31. december 2022

<u>PASSIVER</u>	31.12.2022	31.12.2021
	kr.	kr.
Egenkapital primo	7.955.642	7.506.805
Årets resultat	341.611	457.349
Dagsværdiregulering renteswap	0	-8.512
Egenkapital	8.297.253	7.955.642
Andre hensatte forpligtelser	19.927	19.927
Hensatte forpligtelser	19.927	19.927
Nykredit	3.387.858	3.642.185
Lolland Kommune, rentefrit (afdrages 1/10 pr. år fra 2016)	53.273	79.908
Lolland Kommune, gældsforhold rente- og afdragsfrit	800.000	800.000
Langfristede gældsforpligtelser	4.241.131	4.522.093
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	307.596	278.839
Anden gæld	387.136	799.706
Kortfristede gældsforpligtelser	694.732	1.078.545
Gældsforpligtelser i alt	4.935.863	5.600.638
<u>PASSIVER I ALT</u>	13.253.043	13.576.207